ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 233/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2020

Aos onze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte autorizado pelo Pregão Eletrônico nº

074/2020, foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto nas

Leis Federais nº 8.666/1993 com suas alterações e nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019,

arts. 42  a  49  da  Lei  Complementar  123/2006  (alterada  pela  Lei  Complementar  147/2014),  Lei

Complementar  Municipal  nº  001/2015  (Regulamentada  pelo  Decreto  Municipal  nº  176/2016)  e

Decretos Municipais nº 002/2006 e  n° 153/2011, que, conjuntamente com as condições a seguir

estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR e o DETENTOR DA

ATA:

1.  Consideram-se  registrados  os  preços  constantes  do  relatório  em anexo,  do  Detentor  da  Ata:

FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ sob nº 10.633.441/0001-84, Inscrição Estadual nº 90.510.624-40, com endereço Av.

Brasil,  8594,  Coqueiral,  Cascavel/PR  CEP:  85.807-030,  Fone  (045)  3326-7242,  E-mail:

fusaodental@hotmail.com neste  ato  representada  por  Pedro  Arana,  inscrito(a)  no  CPF  sob  nº

614.799.429-87.

2.  O  Órgão  Gerenciador  efetuará  seus  pedidos  ao  fornecedor,  através  da  entrega  da  Nota  de

Empenho com que correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio,

inclusive fac-símile e e-mail, na forma descrita no Edital de Pregão Eletrônico nº 074/2020.

3.  Os itens objeto deste PREGÃO deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias úteis, contados do

recebimento da Nota de Empenho, na sede da Secretaria de Saúde, localizada na Rua Belo Horizonte,

nº 92 – Centro – Piên/PR, no horário compreendido entre 08:00 e 11:00 e das 13:00 às 16:00.

3.1. Não poderá o Detentor da Ata recusar-se a entregar os itens solicitados na Nota de Empenho no

Município de Piên, mesmo que em pequena quantidade.

4. A Ata de Registro de Preços terá vigência até 31 de dezembro de 2020, a contar da data de sua

publicação, podendo ser prorrogada até o limite de 12 (doze) meses.

5. DAS  CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:  O pagamento será feito por crédito  em conta bancária da

licitante vencedora ou via boleto bancário no prazo de 30 (trinta) dias contados do recebimento da

Nota Fiscal/fatura, estando condicionado à aceitação e atesto da Secretaria solicitante.

Rua Amazonas, nº 373 – Centro. Piên/PR. CEP 83.860-000.
CNPJ: 76.002.666/0001-40 E-mail: patricia@pien.pr.gov.br - Fone (41) 3632-1136

1

5.1. Se o término do prazo para pagamento ocorrer em dia sem expediente no órgão licitante, o

pagamento deverá ser efetuado no primeiro dia útil subsequente.

5.2. O Município de Piên reserva-se o direito de não atestar a Nota Fiscal para pagamento se os bens/

serviços fornecidos não estiverem em conformidade com as exigências apresentadas em Edital.

5.3. A Nota Fiscal deverá ser apresentada sem rasuras, em letra bem legível, em nome do Município

de Piên, CNPJ nº. 76.002.666/0001-40, indicando o número de conta-corrente para pagamento, o

nome do Banco e a respectiva Agência, e, ainda, os materiais/serviços fornecidos.

5.4.  Em  caso  de  atraso  de  pagamento  em  relação  ao  prazo  de  30  (trinta)  dias  contados  da

apresentação da nota fiscal/fatura junto a secretaria, o valor da nota fiscal poderá ser atualizado

monetariamente  INPC,  entre  a  data  em  que  deveria  ter  sido  adimplida  a  obrigação  e  efetivo

pagamento (conforme art. 40, XIV, “c” Lei Federal 8.666/1993).

6. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os

praticados no mercado e assim controlados pelo Órgão Gerenciador.

7. Os itens serão entregues provisoriamente o recebimento definitivo será feito após a verificação das

especificações, qualidade e quantidade, e consequentemente aceitação, no prazo de 05 (cinco) dias a

contar da prestação dos serviços, ou imediatamente quando for o caso.

8.  As  despesas  decorrentes  dos  pedidos  de  fornecimento  correrão  à  conta  do  código  a  seguir

discriminado(s):

SECRETARIA DE SAÚDE

Dotações: 11.001.10.301.0014.2030-3390301000

Contas: 3520

9. Esta Ata de Registro de Preços não obriga o Órgão Gerenciador a firmar as contratações com o

fornecedor,  ficando-lhe  facultada  a  utilização  de  outros  meios,  assegurada,  nesta  hipótese,  a

preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do art. 15, § 4º da Lei

Federal nº 8.666/93.

10. O descumprimento das obrigações pactuadas sujeitará o fornecedor às sanções definidas no item

28 do edital e subitens do edital de  Pregão Eletrônico nº 074/2020,  que desta Ata faz parte

integrante.

11. O Detentor da Ata deverá manter, enquanto vigorar o Registro de Preços e em compatibilidade

Rua Amazonas, nº 373 – Centro. Piên/PR. CEP 83.860-000.
CNPJ: 76.002.666/0001-40 E-mail: patricia@pien.pr.gov.br - Fone (41) 3632-1136

2

com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas pelo

Edital de Pregão Eletrônico nº 074/2020.

12. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando todos os seus dispositivos, o edital

de Pregão Eletrônico nº 074/2020, as Notas de Empenho com os termos aditados e a proposta

da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

13. DA FISCALIZAÇÃO: A fiscalização da execução do objeto da Ata de Registro de Preços

será realizada pela Administração, através do servidor indicado abaixo, a qual atuara no

acompanhamento  das  solicitações,  entrega  e  recebimento  dos  materiais  e  execução

destes:

SECRETARIA FISCAL
SECRETARIA DE SAÚDE PATRICIA HAU FRANÇA DOS SANTOS

14. As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a procedeu, serão dirimidas no

Foro da Comarca de Rio Negro/PR, esgotadas as vias administrativas.

15. Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, em 02 (duas) vias de igual teor

e forma, que vão assinadas pelo Sr. JOÃO OSMAR MENDES, Prefeito em exercício de Piên, e pelo

representante do Detentor, e duas testemunhas.

______________________________

JOÃO OSMAR MENDES - MUNICÍPIO DE PIÊN

ÓRGÃO GERENCIADOR

__________________________________

                         FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Testemunhas:

Nome: MARINA ROSVITA PASIERPSKI MARINHO  Assinatura:______________________________

Nome: JHENNEFER LORRAINNY SANTOS ALCALDEAssinatura: _____________________________

Rua Amazonas, nº 373 – Centro. Piên/PR. CEP 83.860-000.
CNPJ: 76.002.666/0001-40 E-mail: patricia@pien.pr.gov.br - Fone (41) 3632-1136

3

Prefeitura Municipal de Piên - 2020
Classificação por Fornecedor

Pregão 74/2020

Equiplano Página:1

Preço UnitárioMarcaItem SelProduto/Serviço QuantidadeUN. Preço TotalStatus Modelo

11600-9   FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD - Fornecedor: CNPJ: 10.633.441/0001-84 45 3326-7242Telefone: Status: Classificado 9.492,70

Email: FUSAODENTAL@HOTMAIL.COM

Lote 003 - Lote 003 290,00

001 DENTSPLY 29,00 *21420   ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL UN 10,00 Classificado 290,00

 É monocomponente com liberação de flúor;Frasco único;A base de resinas elastoméricas e acetona como solvente;Alta fluidez;Apresenta baixa viscosidade e alto poder de penetração nas estruturas dentinárias;Forma zona híbrida estável e uniforme;Presa
dual (química e foto) Embalagem com 4 ml

Lote 006 - Lote 006 896,70

001 PROCARE 29,89 *19891   AGULHA GENGIVAL ESTERELIZADA, CALIBRE 30 G CX 30,00 Classificado 896,70

 extra curta, que possua bisel triplo e seja siliconizada, comprimento de 15 a 20 mm e prazo de validade superior a 4 anos, embalagem com 100 unidades

Lote 024 - Lote 024 79,50

001 SOFT PLUS 1,59 *19894   ALGODÃO PARA USO ODONTOLÓGICO UN 50,00 Classificado 79,50

 Confeccionado em algodão hidrófilo 100%, isento de impurezas, resíduos e embaraçamentos (nozinhos). Formado por fibra de algodão alvejado, sob forma de roletes bem definidos, estruturados e não friáveis (não se desfiam com facilidade), com textura
suave e macia; não-estéril, acondicionado em embalagem plástica contendo 100 roletes

Lote 091 - Lote 091 290,00

001 ESSENCE ISENTO 145,00 *19910   CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIA UN 2,00 Classificado 290,00

 indicada para revelação de filmes odontológicos peripécias. Design moderno com caixa moldada em polipropileno de alto impacto, a superfície externa é branca com alto brilho, e a parte interna é preta sem brilho, evitando a velação dos filmes
radiográficos. Angulagem para entrada das mãos, tornando fácil o acesso às cubas, evitando o mau posicionamento do operador, fácil remoção das luvas para assepsia. Não existem bordas retentivas, facilitando a limpeza e desinfecção, base removível,
facilitando coleta de resíduos, limpeza e desinfecção. possui 4 alojamentos para os recipientes que contém líquido evitando que os mesmos fiquem soltos, visor acrílico destacável, com ótima transparência e total filtragem da luz, batentes de silicone no
fundo da base, proporcionando aderência, permite a visualização no interior. Dimensões aproximadas: 230mm (altura), 340mm (comprimento) e 230mm (largura).

Lote 093 - Lote 093 300,00

001 FGM MAXXION R COR A2 15,00 *19911   CIMENTO À BASE DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÕES UN 20,00 Classificado 300,00

 autopolimerizável (ativação química), altamente resistente, biocompatível com o tecido pulpar, com alta e progressiva liberação de fluoretos na estrutura dental, com radio acidade. deve possuir presa rápida, entre 2 a 4 minutos. Apresentação: embalagem
(kit) com frasco de cimento em pó (ionômero de vidro, fluoretos, estrôncio) , com 10 g, cor a2 e 1 frasco de líquido ( ácido poli acrílico, ácido tartárico) , com 8g. indicado para restaurações s, cimentações e tratamento restaurador a traumático (art).
Primeira linha.

Lote 098 - Lote 098 1.062,00

001 CALU 354,00 *19915   CONTRA ANGULO BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO UN 3,00 Classificado 1.062,00

 cabeça fixa com spray externo utiliza brocas tipo ar e fg(com adaptação do mandril para brocas de alta rotação)

Lote 102 - Lote 102 950,00

001 FGM ISENTO 95,00 *21427   ENXAGUATÓRIO BUCAL FR 10,00 Classificado 950,00

 Prático e de fácil manuseio, OX-19 deve ser diluído no reservatório de água do equipamento odontológico (equipo) e utilizado diretamente na boca do paciente. ontém 0.75% de Peróxido de Hidrogênio em sua composição. Embalagem com 1 Litro.

Lote 117 - Lote 117 336,00

001 PRISMA 42,00 *19921   ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA Nº 01 UN 8,00 Classificado 336,00

 fabricada em aço inoxidável e com ponta de níquel titânio, cabo oco, autolavável e antiaderente, ponta fina e delicad

Emitido por: Bernadete Maguerovski dos Santos, na versão: 5525 u 10/09/2020 16:20:23

mailto:FUSAODENTAL@HOTMAIL.COM

Prefeitura Municipal de Piên - 2020
Classificação por Fornecedor

Pregão 74/2020

Equiplano Página:2

Preço UnitárioMarcaItem SelProduto/Serviço QuantidadeUN. Preço TotalStatus Modelo

Lote 128 - Lote 128 100,00

001 BIODINAMICA 20,00 *19925   FIO RETRATOR N° 1 (MEDIO) UN 5,00 Classificado 100,00

 100% de algodão, tricotado, indicado para retração gengival, com no mínimo 250 cm

Lote 133 - Lote 133 208,00

001 KOTA 52,00 *17767   FORCEPS BAIONETA N 69 UN 4,00 Classificado 208,00

Lote 134 - Lote 134 208,00

001 KOTA 52,00 *17768   FORCEPS CHIFRE DE BOI N 16 UN 4,00 Classificado 208,00

Lote 136 - Lote 136 208,00

001 KOTA 52,00 *17769   FORCEPS FLOR DE LIS N 17 (ADULTO) UN 4,00 Classificado 208,00

 Confeccionados em aço cirúrgico inoxidável com encaixe padrão americano. Esterilizável por até 1 hora a cerca de 120 a 134 graus celsius.

Lote 138 - Lote 138 208,00

001 WILCOS 52,00 *17776   FORCEPS N 18 R UN 4,00 Classificado 208,00

 confeccionados em aço cirúrgico inoxidável.

Lote 139 - Lote 139 208,00

001 KOTA 52,00 *17771   FORCEPS N 150 ADULTO UN 4,00 Classificado 208,00

 confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável por até 1 hora a cerca de 120 a 134 graus celsius.

Lote 141 - Lote 141 208,00

001 KOTA 52,00 *17773   FORCEPS N 151 ADULTO UN 4,00 Classificado 208,00

 confeccionados em aço cirúrgico inoxidável.

Lote 143 - Lote 143 208,00

001 KOTA 52,00 *17775   FORCEPS N 18 L UN 4,00 Classificado 208,00

 confeccionados em aço cirúrgico inoxidável.

Lote 145 - Lote 145 208,00

001 KOTA 52,00 *17778   FORCEPS N 65 UN 4,00 Classificado 208,00

 confeccionados em aço cirúrgico inoxidável.

Lote 146 - Lote 146 208,00

001 WILCOS 52,00 *17779   FORCEPS RETO N 1 ADULTO UN 4,00 Classificado 208,00

 confeccionados em aço cirúrgico inoxidável.

Lote 156 - Lote 156 2.820,00

Emitido por: Bernadete Maguerovski dos Santos, na versão: 5525 u 10/09/2020 16:20:23

Prefeitura Municipal de Piên - 2020
Classificação por Fornecedor

Pregão 74/2020

Equiplano Página:3

Preço UnitárioMarcaItem SelProduto/Serviço QuantidadeUN. Preço TotalStatus Modelo

001 MICRODONT 940,00 *19933   KIT SCALER E JET STAR MICRODONT KIT 3,00 Classificado 2.820,00

 cavitador sônico com a frequência de 2300 a 8000hz, acompanhado de um inserto universal e pontas tipo stickle e perio . As conexões bordon( 2 furos) e midwest ( 4 furos ) encaixam se perfeitamente ao terminal do equipamento . Autoclavavel a
135°c/275°f.jet star com ponteiras autoclavavel.

Lote 162 - Lote 162 150,00

001 FGM MAXXION R COR A2 15,00 *21430   MATERIAL RESTAURADOR IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÕES UN 10,00 Classificado 150,00

 É um cimento de presa rápida.
* Possui uma boa adesão ao esmalte e à dentina sendo desnecessário a criação de retenções.
* Biocompatível.
* Maior capacidade de liberação de flúor com finalidade anticariogênica.
* Maior capacidade de recarga de flúor.
* Produto com certificação CE (Certificação Europeia).
* Validade: 2 anos após a data de fabricação.Embalagem com 10g de pó + 8g de líquido + 1 dosador de pó + 1 bloco de espatulação cor A2

Lote 179 - Lote 179 300,00

001 MICRODONT 30,00 *19951   POLIDORES AUTOCLAVÁVEIS COMPOSTOS POR PONTAS DE BORRACHAS SILICONIZADA UN 10,00 Classificado 300,00

Lote 213 - Lote 213 46,50

001 FGM DUOFLUORID 15,50 *19967   VERNIZ COM FLUOR (5% DE FLUORETO DE SODIO) FR 3,00 Classificado 46,50

 contendo 1 frasco com 10 ml de verniz com flúor e frasco com 10 ml de solvente para verniz com flúor e instrução para uso.

V A L O R   T O T A L : 9.492,70

Emitido por: Bernadete Maguerovski dos Santos, na versão: 5525 u 10/09/2020 16:20:23